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Högre elpriser med vinterkylan 

I november kom vintern ordentligt med snö och minusgrader. Med lägre temperaturer så ökar 
elpriset naturligt. Sverige har fortfarande överfyllda vattenmagasin Europa har välfyllda gaslager, 
så i dagsläget finns det inget som indikerar på att elpriset kommer öka till de nivåer vi hade förra 
vintern. Elprisprognoser för kommande 3 månader visar ett genomsnitt på 70 öre/kWh. 
 
Att vara producent och andelsägare i Solivind ger alltid ett skydd mot höga elpriser för den egna 
elförbrukningen.   

Driftstopp och is på vingarna i november 

Samtliga verk utom två på Fallåsberget har producerat mindre än normalt i november. Verken i 
Hedbodberget och Svegström har haft längre driftstopp på grund av is på vingarna vilket lett till 
kraftigt reducerad produktion under första delen av november. Grötlingbo drabbades under slutet 
av november av ett driftstopp men producerar på full effekt igen sen i början av december. Allt 
detta kan innebära att vi får ett litet underskott av produktion sett till medlemmarnas förbrukning 
under november. Då behöver föreningen köpa motsvarande underskott av vindkraftsel på 
spotmarknaden. Hedbodbergets turbiner började producera på full effekt igen från 25 november.  

Status uppsägning med Telge Energi 

Telge Energi har sagt upp förvaltningsavtalet med både Solivind och den andra 
vindandelsföreningen Telge Energi Vind. Vi kommer att göra en gemensam upphandling med 
Telge Energi Vind. Vi räknar med att det blir mer attraktivt för en ny partner om vi upphandlar 
gemensamt. Styrelserna i båda föreningarna har utsett en arbetsgrupp som består av 
föreningarnas respektive ordföranden och föreningarnas gemensamma Verksamhetsförvaltare 
Stefan Sundelius. Arbetsgruppen kommer att utvärdera anbud, slutförhandla med 1–2 elbolag och 
utforma avtalet med den nya förvaltaren. Anbudsförfrågan har skickats ut och anbud skall lämnas 



senast 20 december. Preliminär tidsplan är att byte av förvaltande elbolag kommer att ske tidigast i 
september 2024 och senast i mars 2025.  

Hur ser föreningens ekonomi ut? 

Resultatet för april-oktober blev -5,2 Mkr vilket är 2,1 Mkr sämre än budget. Det negativa resultatet 
speglar en kombination av lägre produktion och lägre elpriser än normalt för perioden. Likviditeten 
är på nytt ansträngd och vi hoppas nu på en blåsig vinter med normal produktion. Tack vare den 
nya prismodellen kommer kassan på sikt att byggas upp.  

Prisutveckling på andelstorget 

I diagrammet nedan kan man se prisutvecklingen på andelstorget sedan 2019. Det var stängt från 
och med Q2 2021 till och med december 2023. Siffrorna är justerade för att reflektera spliten på 
1:10, dvs att en andel på 1000 kWh blev 10 andelar på 100 kWh. 



 

Medlemsmöte i januari 

Vi skrev i förra medlemsbrevet att vi skulle kalla till ett medlemsmöte i början av december men 
styrelsen har beslutat att skjuta på mötet till i slutet av januari. Anledningen är att vi i januari har 
kommit längre i upphandlingsprocessen gällande nytt förvaltande elbolag. Kallelsen går ut i mitten 
av januari, du behöver inte anmäla deltagande utan det är bara att ansluta via länken som bifogas 
i kallelsen. 

Vänliga hälsningar, 
 
Jan-Olof Lönnblom, Ordförande 
Stefan Sundelius, Verksamhetsförvaltare  

 


